
한국국제교류재단(The Korea Foundation: KF)은 1991년국제사회가

한국을올바르게인식하고이해할수있도록돕고국제적우호친선을

증진시키기위하여설립되었습니다. 한국국제교류재단은

한국의대표적인공공외교전문기관으로서학술·인적·문화교류사업등

다양한국제교류활동을수행하고있습니다. 

동아시아연구원(The East Asia Institute: EAI)은공공정책과제도및동아시아

지역문제에초점을맞추어연구·분석·출판·교육에헌신하고자

2002년 5월에설립된독립연구기관입니다. EAI는사회과학분야에서

학제간연구, 국제학술교류의확대, 지식사회네트워크의활성화, 그리고

정책이슈분석및실천적인접근법제시등을통해한국의선도적인

싱크탱크역할을수행하고있습니다. 

주최｜한국국제교류재단·동아시아연구원

후원｜삼양홀딩스

www.eai.or.kr｜www.kfeaikf.or.kr

프로그램

사 회

고진영 EAI인턴, Rasch Tyler Josef코리아프렌드십참가자

18:00-18:05 인사말

전남진한국국제교류재단경영총괄이사

18:05-18:10 환영사

이숙종 EAI원장

18:10-18:20 시상식

EPIK Young Leaders Conference시상식

이숙종 EAI원장

Next Generation Conference시상식

전남진한국국제교류재단경영총괄이사

18:20-18:50 공연

EAI대학생인턴공연

EAI주니어인턴공연

18:50-19:10 저녁식사및스피치

강성혜 2011년 EAI인턴

Nihat Khalilzade 코리아프렌드십참가자

19:10- 경품추첨및참가자전원자기소개

삼양그룹은제조사업부문과투자사업부문을분리, 기업지배구조의

투명성과기업가치를높이기위해 2011년 11월지주회사체제로

출범했습니다. 지주회사인삼양홀딩스는삼양사등사업회사를자회사로

두고있습니다. 삼양홀딩스는각사업군별특성에따라신속하고전문적인

의사결정이가능한지배구조체제를확립하고경쟁력을높여전문화된

사업영역에기업의역량을집중하고있습니다.

후원및주최

목요일저녁 6시
국도호텔튜울립홀2013. 8. 8.

사람을키우고,
미래를꿈꾸다

Next Generation 
Town Hall Meeting

코리아프렌드십

아카데미쿠스강의를

듣는학생들

2012 EPIK Young Leaders Conference 

2013 코리아프렌드십아카데미쿠스

코리아프렌드십

현장에서함께일하는

EAI인턴들
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인턴십프로그램소개

인재를길러내지않으면나라의장래는밝을수없을것입니다. 그래서 EAI

는대중의마음속에정책적비전이살아숨쉬게할배움의터를마련하고자

했습니다. 좋은아이디어는청년들의가슴을설레게할희망의메시지가될

수있다고믿었습니다.

EAI는 2004년부터사회과학에대한관심과열정을가진대학(원)생을대상

으로인턴십프로그램을운용해왔습니다. 지금까지 300명이넘는젊은인재

들이 EAI의정책연구및포럼, 컨퍼런스에참여하면서미래에대한더넓은

시야와더깊은안목을기를수있었습니다.

EAI는미래를꿈꾸는소중한자산인인턴들이연구원에대한소속감과연대

감을쌓을수있는자리를마련하고, 교육적인센티브를제공하기위해월요

인턴세미나를진행하고있습니다. 본 프로그램은매주월요일낮 12시부터

1시반까지점심시간을이용하여자유로운분위기속에서진행되며약 30분

간한주동안의일상공유를통해인턴들사이의친목을다지는말랑말랑

토크와 1시간의세미나로구성되어있습니다. 세미나는 EAI내연구진의강

연으로진행되며매월새로운주제로이루어집니다.

주례세미나프로그램

코리아프렌드십소개

한국을듣다 Korea Friendship Academicus

코리아프렌드십아카데미쿠스는한국의정치, 경제, 문화, 사회, 언론, 외교

안보, 교육등한국사회의다채로운모습을이해할수있도록돕는 8회의강

좌입니다. 

한국을말하다 Korea Friendship Communicus

아카데미쿠스강좌를통해습득한지식을바탕으로자문교수단의지도아래

에세이를작성하고넥스트제너레이션컨퍼런스에서자신의생각을발표하

고토론하는자리입니다.

한국과만나다 Korea Friendship Empathicus

넥스트제너레이션타운홀미팅

국제유학생들과한국학생들이함께모여다양한의견교환과문화적교류

를통해이해의폭을넓히는자리입니다.

주한외국대사초청라운드테이블

주한대사(캐나다, 인도, 브라질, 호주, 터키등)들을연사로, 한국국회의원, 정부

관료, 학자, 언론인을각각토론자로초빙하여한국외교의비전과전망에대

해 논의하는 자리입니다. 여기에 국제유학생을 초대하여 한국과 공감하고

나아가세계와공감하는기회를제공합니다.

코리아프렌드십갈라 2013년 12월 2일월요일저녁 6시롯데호텔에머랄드룸

프로그램을성공적으로이수한학생들을위한자리로수료식과함께진행되

며, 차세대리더로성장할국제유학생들과현재세대를이끌고있는한국내

다양한그룹들이“미래와현재가함께하는대화”를모색하는파티입니다.

주차 주제 주차 주제

외국의헌법이야기

동아시아와중국정치

한미관계

미중관계와한반도의미래

여론과정치

정책과거버넌스

북핵문제와한반도평화

전략적사고와나의미래

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

강좌 강사 일정

노회찬진보정의당공동대표

이준석배움을나누는사람들대표

강원택서울대학교교수

강인선조선일보국제부장

김병국고려대학교교수

김윤희아시아소사이어티코리아센터사무국장

전재성서울대학교교수

임마누엘페스트라이쉬(이만열) 
경희대학교교수, 아시아인스티튜트소장

한국국회이야기

한국교육이야기

한국정치이야기

한국언론이야기

한국민주주의와
경제발전이야기

한국사회이야기

한국외교와안보이야기

한국문화이야기

6.18(화)

6.20(목)

6.25(화)

6.27(목)

7.2(화)

7.4(목)

7.9(화)

7.11(목)

정책과싱크탱크

논리적사고

이슈와토론

글쓰기와커뮤니케이션

사회과학기초-조사방법론

사회과학적글쓰기

정확한정보습득

우리나라의헌법이야기
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