# 사람을 키우고, 미래를 꿈꾸다



| 코리아 프렌드십 | 현장에서 함께 일하는 | EAI인턴들



| 코리아 프렌드십 | 아카데미쿠스 강의를 | 듣는 학생들



2013 코리아 프렌드십 아카데미쿠스



2012 EPIK Young Leaders Conference

## 후원 및 주최



삼양그룹은 제조사업부문과 투자사업부문을 분리, 기업지배 구조의 투명성과 기업가치를 높이기 위해 2011년 11월 지주회사 체제로 출범했습니다. 지주회사인 삼양홀딩스는 삼양사 등 사업회사를 자회사로 두고 있습니다. 삼양홀딩스는 각 사업군별 특성에 따라 신속하고 전문적인 의사결정이 가능한 지배구조 체제를 확립하고 경쟁력을 높여 전문화된 사업영역에 기업의 역량을 집중하고 있습니다.



한국국제교류재단(The Korea Foundation: KF)은 1991년 국제사회가 한국을 올바르게 인식하고 이해할 수 있도록 돕고 국제적 우호친선을 증진시키기 위하여 설립되었습니다. 한국국제교류재단은 한국의 대표적인 공공외교 전문기관으로서 학술 · 인적 · 문화교류 사업 등 다양한 국제교류활동을 수행하고 있습니다.



동아시아연구원(The East Asia Institute: EAI)은 공공정책과 제도 및 동아시아 지역문제에 초점을 맞추어 연구ㆍ분석ㆍ출판ㆍ교육에 현신하고자 2002년 5월에 설립된 독립연구기관입니다. EAI는 사회과학 분야에서 학제간 연구, 국제 학술교류의 확대, 지식사회 네트워크의 활성화, 그리고 정책이슈 분석 및 실천적인 접근법 제시 등을 통해 한국의 선도적인 싱크탱크 역할을 수행하고 있습니다.

# Next Generation Town Hall Meeting



www.eai.or.kr | www.kfeaikf.or.kr

**주최** | 한국국제교류재단 · 동아시아연구원 **후원** | 삼양홀딩스

#### 프로그램

사 회

고진영 EAI 인턴, Rasch Tyler Josef 코리아 프렌드십 참가자

18:00-18:05 인사말

전남진 한국국제교류재단 경영총괄이사

18:05-18:10 환영사

이숙종 EAI 원장

18:10-18:20 시상식

EPIK Young Leaders Conference 시상식

이숙종 EAI 원장

Next Generation Conference 시상식

전남진 한국국제교류재단 경영총괄이사

18:20-18:50 공연

EAI 대학생인턴공연 EAI 주니어인턴공연

18:50-19:10 저녁식사 및 스피치

강성혜 2011년 EAI 인턴

Nihat Khalilzade 코리아 프렌드십 참가자

19:10- 경품추첨 및 참가자 전원 자기소개

# 인턴십 프로그램 소개



인재를 길러내지 않으면 나라의 장래는 밝을 수 없을 것입니다. 그래서 EAI는 대중의 마음 속에 정책적 비전이 살아 숨쉬게 할 배움의 터를 마련하고자 했습니다. 좋은 아이디어는 청년들의 가슴을 설레게 할 희망의 메시지가 될수 있다고 믿었습니다.

EAI는 2004년부터 사회과학에 대한 관심과 열정을 가진 대학(원)생을 대상으로 인턴십 프로그램을 운용해 왔습니다. 지금까지 300명이 넘는 젊은 인재들이 EAI의 정책연구 및 포럼, 컨퍼런스에 참여하면서 미래에 대한 더 넓은시야와 더 깊은 안목을 기를 수 있었습니다.

EAI는 미래를 꿈꾸는 소중한 자산인 인턴들이 연구원에 대한 소속감과 연대 감을 쌓을 수 있는 자리를 마련하고, 교육적 인센티브를 제공하기 위해 월요 인턴세미나를 진행하고 있습니다. 본 프로그램은 매주 월요일 낮 12시부터 1시 반까지 점심시간을 이용하여 자유로운 분위기 속에서 진행되며 약 30분간 한 주 동안의 일상 공유를 통해 인턴들 사이의 친목을 다지는 말랑말랑 토크와 1시간의 세미나로 구성되어 있습니다. 세미나는 EAI 내 연구진의 강연으로 진행되며 매월 새로운 주제로 이루어집니다.

#### 주례세미나 프로그램

주차	주제	주차	주제
1	정책과 싱크탱크	9	외국의 헌법 이야기
2	논리적 사고	10	동아시아와 중국정치
3	이슈와 토론	11	한미관계
4	글쓰기와 커뮤니케이션	12	미중관계와 한반도의 미래
5	사회과학 기초-조사방법론	13	여론과 정치
6	사회과학적 글쓰기	14	정책과 거버넌스
7	정확한 정보습득	15	북핵문제와 한반도 평화
8	우리나라의 헌법 이야기	16	전략적 사고와 나의 미래

## 코리아 프레드십 소개

#### 한국을 듣다 Korea Friendship Academicus

코리아 프렌드십 아카데미쿠스는 한국의 정치, 경제, 문화, 사회, 언론, 외교 안보, 교육 등 한국사회의 다채로운 모습을 이해할 수 있도록 돕는 8회의 강 좌입니다.

강좌	강사	일정
한국 국회 이야기	노회찬 진보정의당 공동대표	6.18(화)
한국 교육 이야기	이준석 배움을 나누는 사람들 대표	6.20(목)
한국 정치 이야기	강원택 서울대학교 교수	6.25(화)
한국 언론 이야기	강인선 조선일보 국제부장	6.27(목)
한국 민주주의와 경제발전 이야기	김병국 고려대학교 교수	7.2(화)
한국 사회 이야기	김윤희 아시아소사이어티 코리아센터 사무국장	7.4(목)
한국 외교와 안보 이야기	전재성 서울대학교 교수	7.9(화)
한국 문화 이야기	임마누엘 페스트라이쉬(이만열) 경희대학교 교수, 아시아인스티튜트 소장	7.11(목)

#### 한국을 말하다 Korea Friendship Communicus

아카데미쿠스 강좌를 통해 습득한 지식을 바탕으로 자문교수단의 지도 아래에서이를 작성하고 넥스트 제너레이션 컨퍼런스에서 자신의 생각을 발표하고 토론하는 자리입니다.

#### 한국과 만나다 Korea Friendship Empathicus

#### 넥스트 제너레이션 타운홀 미팅

국제유학생들과 한국 학생들이 함께 모여 다양한 의견 교환과 문화적 교류를 통해 이해의 폭을 넓히는 자리입니다.

#### 주한외국대사 초청 라운드테이블

주한대사(캐나다, 인도, 브라질, 호주, 터키 등)들을 연사로, 한국 국회의원, 정부 관료, 학자, 언론인을 각각 토론자로 초빙하여 한국외교의 비전과 전망에 대해 논의하는 자리입니다. 여기에 국제유학생을 초대하여 한국과 공감하고 나아가 세계와 공감하는 기회를 제공합니다.

#### 코리아 프렌드십 갈라 2013년 12월 2일 월요일 저녁 6시 롯데호텔 에머랄드룸

프로그램을 성공적으로 이수한 학생들을 위한 자리로 수료식과 함께 진행되며, 차세대 리더로 성장할 국제유학생들과 현재 세대를 이끌고 있는 한국 내다양한 그룹들이 "미래와 현재가 함께 하는 대화"를 모색하는 파티입니다.

# EAI와 함께한 인턴들

강경준	김태희	윤미래	임진주	허윤선	박혜연	정도희	채진우
강물결	김혜영	윤수용	임진호	홍석원	박혜진	정모아	김하경
강민지	김효선	윤정원	임찬종	홍성표	배지혜	정세영	박재현
강성혜	김희선	이경아	임효신	홍인정	백지은	정유리	유지희
강승연	나소현	이경하	장민주	황선희	성다은	정윤석	이세군
강은혜	노경실	이계성	장선영	황성준	소수연	정찬일	이유림
강지수	노유연	이고은	장예준	황지선	손형탁	정태인	이종관
강현민	로빈정	이나래	장용석	강민경	송민정	정헌의	이준우
공연희	민인영	이나영	장윤정	강범화	송수민	조영민	이희주
곽소희	박경호	이보람	전계현	강임경	송수정	조우진	임영현
곽혜원	박규령	이선경	전수민	고진영	송인영	조종완	정윤호
구미경	박성민	이선정	전정화	김규연	송주영	진병남	정현철
권석필	박성은	이석준	전하민	김다선	신은혜	차소연	정훈호
권세진	박소연	이수진	정강은	김대경	신지수	최윤선	진영재
권혜연	박연호	이승준	정다정	김미주	신찰스	최은지	조영준
김나리	박윤하	이승현	정승윤	김민경	심우석	최혜민	차승민
김동국	박정훈	이승훈	정애리나	김민주	안중현	허지범	Anthony
김동은	박찬서	이요셉	정윤영	김성은	양홍석	허찬범	Maranghi
김리아	박하나	이영아	정재희	김아름	오현지	홍세종	Antoine Bondaz
김미래	배성열	이영주	정주혜	김영신	유민경	홍재익	Elie
김미리나	백승원	이영진	정지혜	김우정	유성민	고윤지	Maulard
김민영	변혜진	이유리	정채린	김은하	유재승	권세린	Eunice Kang
김보현	서현영	이유리	조상녕	김재엽	윤상원	김남희	Francesc Pont Casellas
김 선	손연지	이윤아	조상호	김정우	윤현영	김대영	Jasmine
김성은	손효란	이은미	조승연	김주은	음우제	김민정	Marchand
김성희	송영욱	이은미	조윤경	김지연	이계영	김재덕	Lisa Collins
김세미	송인근	이은영	조호경	김지원	이기원	김재준	Marine Bouineau
김세아	신민영	이주형	주강익	김태훈	이낙규	김주희	Matthew
김소정	신지연	이중구	주민경	김혜수	이나은	박세호	Lauer
김송은	신지현	이지영	지혜수	김후리	이민주	백승욱	Shuang Lin
김수진	심규상	이지원	최수근	남궁선	이상연	손민정	Michael Price
김수진	안미미	이진아	최수연	노혜수	이서호	손유정	Victoria
김아람	안주영	이진우	최시영	박동욱	이승권	손희승	Warren
김예린	양소영	이진원	최영은	박소현	이유정	신수현	Josh Power
김은철	엄 지	이청민	최유진	박시연	이윤진	신승혁	
김종승	여현정	이청원	최정욱	박예슬	이진아	안다원	
김주영	염상화	임다영	최지윤	박은실	이진아	여정민	
김지수	우혜영	임미영	최진선	박은진	이현경	이동은	
김지은	유승희	임상은	최현아	박정민	이혜선	이승신	
김 진	유정선	임승현	최형진	박준상	임희현	이예신	
김 진	윤경화	임예슬	한나래	박준엽	장재원	이현경	
김진곤	윤다미	임은혜	한주연	박준재	장재원	조아라	
김태영	윤문연	임지선	허경주	박지원	전지훈	차동민	

# 코리아 프렌드십 참여 학생들

Dilshan Adhikari	Kyla Kitamura	Hiromi Sato
Hesham Almasaud	Bhushan Kumar	Elodie Sauvage
Bayaraa Ariunbat	Brajesh Kumar	Saul Serna
Ouafa Bakhouche	Jennifer Kwon	Nuria Serra
Simon Barczi	Fong Fei Lam	Zhuling Shen
Tereza Boukalova	Xuequan Li	Haruyo Shimoide
Luke Butcher	Guangyan Li	Hill Raphael Shimone
So Chanleakhena	Jing Li	Jian Song
Xin Chen	Xinyi Li	Prawindu Prima Sukmasari
Zhi Chen	Lianhua Li	Jing Tan
Ziyi Chen	Shengai Liang	Kun Tang
Li Cui	Xiao Liang	Ramsky Tessa
Maria Daniela Delgado	Fanghin Liu	Phyo Ma Ma Than
Gyin Lwin Ein	Jiajia Liu	John Smith Thang
Sherif Hamdy ElGohary	Yang Liu	Ereshov Toyly
Enkhchimeg	Xin Lu	Haixu Wang
Xiaohui Ge	Yu Lu	Lin Wang
Bethel Ghebru	Xue Mi	Samantha Wang
Egon Graind'Orge	Elias Arturo Molina	Xiao Wang
Stephen Hatherly	Munkhtsolmon	Xinyi Wang
Ochieng Stanley Hawi	Enrica Mura	Yanjie Wang
Tatiana Hernandez	Millicent Waraiciri Mwangi	Yu Wang
Alanna Hoffman	Jooch Nam	Burgos Zorrila George Wualter
ChanLan Hong	Thi Kim Chi Nguyen	Qi Xiang
Tao Hong	Nyamsuren	Weiwei Xie
Alexandrova Iordanka	Dan Owino Odanga	Xuemei Yang
Mohammed Saidou Jallow	Afolabi Aanuoluwapo Okiki	Zilong Yue
Liyan Jin	Oyundavaa	Eunice Yum
Ruzhong Jin	Elena Pai	Diana Yun
Ying Jing	Keziah Park	Irina Yun
Rasch Tyler Josef	Larisa Park	Yuna
Gloria Kang	Xun Piao	Lingjing Zeng
Saori Kano	Ratthapol Piriyathanaruk	Xiaoyue Zhang
Misaki Kawamura	Polina	Xiaojing Zhao
Nihat Khalilzade	Erica Puppo	Xiaoliu Zheng
Khurshid	Marina Pyldenova	Xiaoying Zheng
Alexander Kim	Laura Melissa Cruz Rosario	Kun Zhou
Elena Kim	Alita Alphonsovna Rukubayihunga	Yang Zhou
I IZ:	D . C I C 1	

Raffael Samuel

Lorraine Kim